
 

REGIONE PIEMONTE BU51 23/12/2021 
 

Codice A1511C 
D.D. 29 novembre 2021, n. 708 
Reimpegno residui perenti a favore delle autonomie scolastiche Istituto Comprensivo Ferrari, 
Istituto Istruzione Superiore Sella Aalto Lagrange, Istituto Comprensivo Gouthier,  per 
''Azioni di sistema a sostegno delle fasce deboli a.s. 2013/2014'' della somma di Euro 1.921,17  
sul Capitolo 144283 del  Bilancio 2021. 
 

 

ATTO DD 708/A1511C/2021 DEL 29/11/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
A1511C - Politiche dell'istruzione, programmazione e monitoraggio strutture scolastiche 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Reimpegno residui perenti a favore delle autonomie scolastiche Istituto Comprensivo 
Ferrari, Istituto Istruzione Superiore Sella Aalto Lagrange, Istituto Comprensivo 
Gouthier, per “Azioni di sistema a sostegno delle fasce deboli a.s. 2013/2014” della 
somma di Euro 1.921,17 sul Capitolo 144283 del Bilancio 2021. 
 

 
Vista la determinazione n. 753 del 28/11/2013 con la quale è stato assunto, nell’esercizio finanziario 
2013, l’impegno di spesa n. 3546 di euro 500.000,00 a favore degli istituti scolastici beneficiari di 
contributo 
 
Con nota USR/Regione Piemonte n. 4642 del 28/05/2014 sono state trasmesse le graduatorie 
definitive alle istituzioni scolastiche assegnatarie di contributo, tra le istituzioni beneficiarie 
risultano l’Istituto Comprensivo Ferrari per l’importo di €. 2.482,00, l’Istituto Comprensivo 
Gouthier per l’importo di €. 2.500,00, l’Istituto Superiore Sella Aalto Lagrange per l’importo di €. 
2.500,00 
 
Visti gli atti di liquidazione n. 28865 del 2/7/2014 a favore dell’Istituto Comprensivo Ferrari di €. 
1.737,40; n. 28861 del 2/7/2014 a favore dell’Istituto “Gouthier” di Perosa Argentina di €. 1.750,00; 
n. 28834 del 2/7/2014 a favore dell’Istituto Superiore Sella Aalto Lagrange di Torino di €. 1.750,00, 
con i quali sono stati erogati soltanto gli anticipi pari al 70%, e non si è potuto procedere al 
pagamento dei saldi per la mancata presentazione dei rendiconti. 
 
Considerato che in data 23/04/2021 l’Istituto Comprensivo Ferrari ha trasmesso al settore scrivente 
la rendicontazione, per la spesa complessiva di euro 2.158,57, e che pertanto il contributo spettante 
a saldo è di €. 421,17  
 
Considerato che in data 8/11/2019 l’Istituto Comprensivo Gouthier ha trasmesso al settore scrivente 
la rendicontazione, per la spesa complessiva di €. 2.500,00 e che pertanto il contributo spettante a 
saldo è di €. 750,00 



 

 
Considerato che in data 17/4/2020 l’Istituto Superiore Sella Aalto Lagrange ha trasmesso al settore 
scrivente la rendicontazione, per la spesa complessiva di €. 2.500,00 e che pertanto il contributo 
spettante a saldo è di €. 750,00 
 
Ritenuto che le somme a saldo pari a €. 1.921,17 risultano residuo perenti 2013 agli effetti 
amministrativi 
 
ritenuto pertanto necessario rempegnare la somma di €.1.921,17 di cui €. 750,00 a favore 
dell’Istituto Comprensivo Gouthier (cod. 70953), €. 750,00 a favore dell’Istituto Superiore Sella 
Aalto Lagrange (cod. 250707), €. 421,17 a favore dell’Istituto Comprensivo Ferrari (cod. 72108) sul 
capitolo 144283/2021 nell’ambito delle risorse stanziate con il Bilancio di previsione finanziario 
2021-2023, al fine di consentirne l’erogazione. 
 
La transazione elementare del citato impegno di spesa è rappresentata nell’Appendice “A-Elenco 
registrazioni contabili” 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 
del 17/10/2016, come modificata dalla D.G.R: 1-3361 del 14 giugno 2021; 
 
tutto ciò premesso 
 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• visto il D.lgs 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche); 

• vista la L.R. 28 luglio 2008, n. 23 (Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza e il personale); 

• visto il D.lgs n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. (Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e s.m.i).; 

• vista la D.G.R. n. 43-3529 del 9.07.2021 che approva il Regolamento regionale di 
contabilita' della Giunta regionale abrogando, al contempo, il precedente regolamento 
regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R; 

• vista la legge regionale del 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2021-
2023" (Bollettino Ufficiale n. 15 Supplemento ordinario n. 4 del 16 aprile 2021; 

• vista la DGR n. 1-3115 del 19 aprile 2021 avente ad oggetto "Legge regionale 15 aprile 
2021, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023". Approvazione del Documento 
Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2021-2023. 
Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 
s.m.i." che autorizza, fatti salvi gli impegni già assunti e le prenotazioni di impegni già 
presenti sugli esercizi finanziari 2021-2023, anche a seguito della ricognizione dei residui 
passivi, la gestione degli stanziamenti iscritti sui capitoli di spesa degli esercizi finanziari 
2021-2023, nelle misure ivi indicate; 

• vista la DGR n. 28-3386 del 14 giugno 2021 avente ad oggetto "Legge regionale 15 aprile 
2021, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023". Disposizioni in merito 



 

all'impegnabilita' degli stanziamenti di competenza del bilancio finanziario gestionale 
2021-2023"; 

• vista la legge regionale del 29 luglio 2021, n. 21 ""Assestamento del Bilancio di previsione 
finanziario 2021 -2023 e disposizioni finanziarie"; 

• vista la DGR n. 52-3663 del 30 luglio 2021 avente ad oggetto "Bilancio di previsione 
finanziario 2020-2022. Attuazione della Legge regionale 29 luglio 2021, n. 21 
"Assestamento del Bilancio di previsione finanziario 2021 -2023 e disposizioni 
finanziarie". Modifica del Bilancio Finanziario Gestionale 2021-2023". 

 
 

DETERMINA  
 
di impegnare la somma complessiva di € 1.921,17, di cui €. 750,00 a favore dell’Istituto 
Comprensivo Gouthier (cod. 70953), €. 750,00 a favore dell’Istituto Superiore Sella Aalto Lagrange 
(cod. 250707), €. 421,17 a favore dell’Istituto Comprensivo Ferrari (cod 72108) sul capitolo 
144283/2021 nell’ambito delle risorse del Bilancio di previsione finanziario 2021-2023, al fine di 
consentirne l’erogazione. 
La transazione elementare del citato impegno di spesa è rappresentata nell’Appendice “A – Elenco 
registrazioni contabili”; 
 
La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 33/2013 
poiché l’importo erogato non costituisce vantaggio economico. 
 
La presente determinazione verrà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1511C - Politiche dell'istruzione, 
programmazione e monitoraggio strutture scolastiche) 
Firmato digitalmente da Valeria Gabriella Sottili 

 
 
 


